se colocó la totalidad de la emisión de Bonos serie A de Empresa de Correos de Chile con 
cargo a línea de bonos desmaterializados inscrita con fecha 16 de agosto de 2017 en el 
Registro de Valores de la Comisión para el Mercado Financiero bajo el Nº 863, por la 
cantidad de UF 1.300.000 (un millón trescientos mil Unidades de Fomento), a una tasa de 
colocación final de 2,84% anual, sin garantías del Estado de Chile. 

El domicilio de la Empresa es Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449 Of. 301, en la ciudad 
de Santiago en la República de Chile.  

 Administración y Personal

[...]

la totalidad de la emisión de Bonos serie A de empresa de Correos de Chile con cargo a línea de bonos 
desmaterializados, inscrita con fecha 16 de Agosto de 2017 en el Registro de Valores de la Comisión 
para el Mercado Financiero bajo el N° 863, por la cantidad de UF 1.300.000 (un millón trescientas 
mil unidades de fomento) a una tasa de colocación final de 2,84 % anual, sin garantías del Estado de 
Chile. 

Los Bonos serie A tienen plazo de vencimiento de 30 años, con pago de intereses semestrales y una 
tasa de caratula de 2,80 %. Así mismo, el capital se pagará semestralmente a partir del año 2023.